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Referat for skolebestyrelsesmøde 
Dato Onsdag 24. august 2022 
Klokkeslæt 17.15 - 20.00 

Sted Mødelokale 1, Ikær 
Mødeleder Mira Louise Lemhøfer (MLL) - Formand 
Referent Anne Reuther (AR) 

Mødedeltager 
Forældrerepræsentanter Mira Louise Lemhøfer (MLL) - Formand 

Steffen Kjær Johansen (SKJ) - Næstformand 
Bettina Lykke Vang (BLV) 
Heidi Skøttergaard (HLS) 
Martin Blandebjerg MAB) 
Michael Gavnholt Ahrendt (MGA) 
Hanne Terp Legarth (HTL) - afbud 

Elevrepræsentanter Deltager fra september mødet 

Medarbejderrepræsentanter Anne Reuther (AR) 
Maj-Britt Larsen (ML) 

Ledelsesrepræsentanter Preben Skov Christensen (PSC) 
Helle Sønderby (HS) - afbud 
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Punkter på dagsorden 
Kl. Pkt Art Emne Ansvar-

lig 
Referat 

17.15 1.   Spisning Skoleleder  
17.30 2.  O/D Ansættelsesudvalg i forhold til stillingen som ny 

skoleleder på Firkløverskolen 
Nuværende skoleleder Preben Skov Christensen går på 
pension pr. 30. november 2022. 
Chef for U&L Ulla Riisbjerg Thomsen orienterer om og 
drøfter nedsættelse af ansættelsesprocedure og udvalg for 
ansættelse af ny skoleleder pr. 1. december 2022. 
 

Ulla 
Riisbjerg 
Thomsen 

Orientering givet 
 

18.30 3.   Pause   
18.40 4.  B Godkendelse af dagsorden 

Referat godkendes efter behandling af hvert enkelt punkt. 
 
Da dette er vores første ordinære møde som ny 
skolebestyrelse, starter vi med endnu en præsentation af os 
alle som medlemmer af skolebestyrelsen. 
 

Mødeleder Drøftelse om dagsorden og 
skolebestyrelsens arbejde. 

18.45 5.  O Firkløverskolen Give 
Grundet opstart af ny valgperiode med nye medlemmer af 
bestyrelsen gives en kort introduktion af Firkløverskolen 
som en fusioneret folkeskole beliggende på flere matrikler 
og med flere afdelinger. 
 
Som folkeskole findes en meget stor del af skolens 
værdigrundlag i folkeskoleloven – formålsparagraffen. 
Desuden rammesætter folkeskoleloven størsteparten af 
skolens  driftsgrundlag. 
Endvidere rammesætter Vejle kommune yderligere en 
meget stor del af skolens driftsgrundlag. Dette formuleres 
eksempelvis i den årlige redegørelse U&L udarbejder for 
skolevæsenet. 

Skoleleder Udsat til september mødet 
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Desuden udarbejder skolen selv den sidste del af 
driftsgrundlaget. Dette formuleres eksempelvis i den årlige 
skoleplan, principper for skolens drift, samt diverse andre 
formuleringer.  
 
Det er inden for ovenstående at skolebestyrelsen driver sin 
virksomhed og fører tilsyn med skolens drift. 
 

19.05 6.  O/D Rammer for arbejdet i skolebestyrelsen 
Som introduktion til arbejdet starter vi med en kort 
gennemgang af rammerne for skolebestyrelsens arbejde. 
 
Rammerne beskrives i „Styrelsesvedtægt for Vejle 
kommunes skolevæsen”. I forventes at have orienteret jer i 
forhold til indholdet i denne. 
På introduktionskurset for nye skolebestyrelser d. 25. 
oktober vil dette blive uddybet. 
 
Skolebestyrelsens nuværende forretningsorden er dateret 
20.09.2017 og trænger derfor til en opdatering. 
Følgende bør omformuleres: 
 Afsnittet vedr. ”skolebestyrelsens sammensætning og 

valg”. Der er sket ændringer i forhold til valgperioder. 
(Administrativ tilpasning) 

 Afsnittet vedr. ””Mødevirksomhed” skal tilrettes at det er 
formand, næstformand og skoleleder der afvikler møde 
forud for skolebestyrelsesmøder. (Administrativ 
tilpasning) 

 I samme afsnit står at møderne afvikles på skift på 
skolens afdelinger. Dette har ikke været tilfældet i meget 
lang tid. (Drøftelse i skolebestyrelsen) 

 I samme afsnit vedr. forældrearrangement hvert år. Her 
besluttede forhenværende skolebestyrelse at der 
afvikles et forældrearrangement de år, hvor der ikke er 
valg af forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer. De 

Skoleleder Udsat til september mødet 
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år hvor der er valg afvikles valgmøde. (Fortsættes 
denne beslutning?) 

 I afsnittet ”Dagsorden” står der at større bilagsmaterialer 
udsendes i papirform. (Er tiden vedr. udsendelse i 
papirform ovre?) 

 I afsnittet ”Referat” står beskrevet at referat 
forhåndsgodkendes og efterfølgende godkendes 
endeligt på efterfølgende møde. Det har i meget lang tid 
været praksis at referatet er endelig godkendt ved 
slutingen af mødet. (Ændring til praksis?) 

På baggrund af ovenstående fremlægges oplæg til 
revideret udgave af forretningsordenen med henblik på 
skolebestyrelsens godkendelse. 
 
Skolebestyrelsen er medlem af forældreforeningen „Skole 
og forældre”. 
Dette betyder, at: 
 forældrevalgte medlemmer modtager nyhedsbreve fra 

foreningen. 
 at vi har indkøbt ”Skolebestyrelsens håndbog” til alle. 
 at skolebestyrelsen kan deltage i foreningens 

landsmøde med indtil 3 medlemmer (grundet 
skolestørrelse). Næste landsmøde afvikles 11.+12. 
november 2022. Skolen betaler deltagerprisen og 
transport. 

 
Skolebestyrelsen drøfter muligheden for deltagelse i 
landsmødet. 
 
Bilag: 
 Styrelsesvedtægt for Vejle kommunes skolevæsen 
 Skolebestyrelsens forretningsorden dateret 20.09.2017 
 Oplæg til ny styrelsesvedtægt 
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19.25 7.  D Begyndende drøftelse af årets arbejde i 
skolebestyrelsen 
Der lægges op til en drøftelse af emner til dette skoleårs 
arbejde i skolebestyrelsen. 
 

Mødeleder  Forventningsafstemning 
 Præsentation af Firkløverskolen 
 Hvad viser trivselsundersøgelserne og 

lign.? 
 Årshjul for skolens principper (dette for 

at sikre, at man over få år kommer 
igennem alle principperne). 
Gennemgang af hvilke principper der 
findes. 

 Forretningsorden 
 

19.50 8.  O Orienteringer fra skolelederen 
 Personalestatus ved opstarten nu i august 2022 
 BFU møde afvikledes på Firkløverskolen/Elkjær d. 18.8 
 Ansættelsessamtaler til en pædagogstilling finder sted d. 

30. august fra kl. 14.00. Kan nogen deltage? 
 
Mål med punktet er, at skolebestyrelsen er opdateret på 
punkter, der vedrører den interne drift af skolen, der er 
tavshedsbelagt. 
 

Skoleleder Martin/MAB kan deltage i 
ansættelsessamtaler tirsdag d. 30.8 

20.00   Tak for i aften Mødeleder  
 

Kommende møder 
Tirsdag d. 6. september Formandskabet planlægger næste møde 

Tirsdag 20. september 2022 ordinært skolebestyrelsesmøde på Ikær fra kl 17.30-20.00 

Tirsdag d. 11. oktober Formandskabet planlægger næste møde 

Tirsdag 25. oktober 2022 introduktionskursus for nye skolebestyrelser på ?? fra kl 17.30-21.00 

Onsdag 26. oktober 2022 ordinært skolebestyrelsesmøde på Ikær fra kl 17.30-20.00 

 

Orienteringer 
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 Forældrevalgte medlemmer deltagelse i forældremøder i skoleåret 2022/23 
o Formand og næstformands oplæg til indlæg på forældremøderne 
o Oversigt over forældres deltagelse opdateres med navne på teamkoordinatorer 
o Oversigt over samtlige forældremøder 

 Mødekalender/årshjul vedlægges 
Der mangler mere opdatering i forhold til årshjulet, samt en kopiering til oplæg for skoleåret 2023/24. 

 Elevtal 
Bilag med orientering om udviklingen i elevtal fra sidste skoleår til indeværende og fra planlægningstidspunkt og til udgangen af uge 32 kommer 
på mødet. 

 ”Legepladspolitik daginstitutioner og skole i Vejle kommune” vedlægges til skolebestyrelsens orientering 
o https://vkintra.vejle.dk/hjaelp-til/borne-og-ungeomradet/organisation-ledelse-politikker-og-strategier/politikker-og-strategier/uddannelse-

laering/legepladspolitik-for-skoler-og-dagtilbud/ 
 Der vil i den kommende tid komme opdateringer på skolens hjemmeside https://firkloeverskolengive.aula.dk/

https://vkintra.vejle.dk/hjaelp-til/borne-og-ungeomradet/organisation-ledelse-politikker-og-strategier/politikker-og-strategier/uddannelse-laering/legepladspolitik-for-skoler-og-dagtilbud/
https://vkintra.vejle.dk/hjaelp-til/borne-og-ungeomradet/organisation-ledelse-politikker-og-strategier/politikker-og-strategier/uddannelse-laering/legepladspolitik-for-skoler-og-dagtilbud/
https://firkloeverskolengive.aula.dk/

